PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DOPARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Oficio Circular n." 029/2017-CJCI

A Sua Excelência o (a) Senhor (a)
Juiz (a) de Direito da Comarca de

Senhor (a) Juiz (a),

Belém. 15 de fevereiro de 2017.

Cumprimentando (a), comunico a Vossa Excelência a ocorrência de
incêndio criminoso no prédio do Fórum da Comarca de Concórdia do Pará na madrugada do
dia 13/02/2017, o que culminou nadestruição total doprédio e a conseqüente queima de todos
os móveis e utensílios, bem como de todo o acervoprocessual.

Outrossim, informo que providências estão sendo adotadas para a
reconstrução do prédio do Fórum e a restauração do acervo de processos da Comarca de
Concórdia do Pará.

Assim sendo, solicito renovar ao Juízo de Direito da Comarca de
Concórdiado Pará, os pedidosde cumprimento de atos processuais.

Atenciosamente,

Des^ VANIAVALENTÈTÍO COlítO FORTES BITAR CUNHA
Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior

CfffTtffdefia da Cwnvcas ^

E-mcU:cim)itiofia.hiler1aKgif.pa.ftT.ir